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홢sigé; sig selv; at dét 'andet' Ting har For- 
kierlighed for; eller Hvad der hører til 
dettes Yndlingsideer. Derfor tog jeg ved 
anden Behandling Ordet imod dé Forslag, 
dér ere antydede af det æredeMedlemfra 
Svendborg (iWenzel Néergaard), for'de vilde 
i deres Konsekvenser have ført . til, at man 
fåktiisk strøg det' store Revisionsarbejde, 
her er; foretaget i Folketinget'ved Behand- 
lingen af Lovforslaget om Formue- og Ind- 
komstskåt: Hvis Landstinget slog ind paa 
en lignende Fremgångsmaadé, vilde det 
være farligt, fordi den ; vilde røbe ;Lige- 
gyldighed, 홢 Mangel . paa Hensyntagen over- 
tor dette h ø j  e'Tings Arbejde, og hvad der 
ligger dette Flertal stærkt og inderligt pää 
Sinde. ; 

Efter disse liidskudsbemæ^khinger vil 
jeg vende tilbage til,Kvad man paa ; dette 
Standpunkt tør hengivé sig til FoÄäH-  
ninger om. I  saa Henseende glædede dét 
mig at liøre, at don gerede Ordfører (Jo- 
hannes Jensen), idet han resumérede eller 
i store Træk fremhæved'e, hvad der efter 
hans Mening var IíestIltatèt af disse For- 
hahdiinger, pegede paa; at de indirekte 
Skatter alligevel ikke saaledes helt kunde 
fejes til SiUé; men havde deres erodé Plads 
indenfor ' Skattesystemet, og hvorledes paa 
den anden Side de direkte Skatter havde 
deres meget betydelige Mangler, blandt 
andet, at det var^vanskeligt at faa gennem 
ført den direkte personlige Beskatning over- 
for Landbruget, og at man niaatté vøéré 
klar paa, at disse Vanskelighédéi" Illaatte 
føre til en Forbedring .af' Ligningsgründ- 
laget for hele den Maådé, hvörpäa Ijig- 
ningerne foretages. Den høj tærede Finans- 
minister har i saa Henseende lovet, at der 
skal foretages en meget hurtig Undersøf 
g^lse. Det er en offentlig Hemmelighed, 
at der i saa Henseende allerede foreligger 
et meget Betydeligt Materiale, ikke alene 
fra Statistisk Bureau, men overhovedet in- 
aenlor Itegenngsmyndighedernes Kreds, 
saa at man vel ogsaa tør haabe meget 
snart at. faa nogle af disse Resultater trem. 
Jeg vil endnu en Gang understrege, at 
skulde det vise 'sig, at der virkelig var 
Kommuner, hvor til Trods for, at der var 
fede Jorder, og man af Landbefolkningens 
L ' e v e " d e '  havde Indtryk af, at den sad 
godt i det, G-aardmændene i et helt Sogn 
vare blevne klemté ned under Skattegræn- 

medens samtidig Skolelærere vare satte 
til11,200 Kr. og Postbude til 1,200홢1,300 
Kr. o. s: v. 홢 .jeg siger, at Hvis den Slags 
mærkelige Eksempler; skulde ku nne fin des 
frem i dette Materiale, er jeg overbevist 
om, at Regeringen meget snart vil sige, ät 
dét er saa galt, at der maa for Alvor og 
snart gøres noget, og at det maa gøres; 
medens vi have Doven til Revision og 
Behandling. Det kan ikke gaa, at - 
en saädari ulighed finder Sted, . navnlig 
i Betragtning af 홢 soM jeg tillod mig at 
pege paa ved anden Behandling ät 
disse Uligheder ikke alene finde Sted mel- 
lem de tb Befolkningsgrupper, Bybef blk- 
rimgéil paa den ene Side og Landbefolk- 
ningen paa den anden, merl: ogsaa indenfor 
Landbefolkniiigens forskellige Dele efter 
som de bo i den ene Landsdel eller den 
anden, endog i Kommunér, der gi ænse tæt 
ojx til hinandeh. 

Dä dette Emüe var til Drøftelse ved 
anden Béh'andling,. glemte jeg: at gøre en 
Bemærkning overfor den, højtsérede Mini- 
ster, som jeg maaske nu måa have Lov 
til at benytte Lejligheden til at komme 
frem med: Den højtærede Minister sagde: 
Dét er muligt, ja, dét er endog sandsyn- 
ligt; at Ligningen paa Landet ikke rammer 
Indtægten; men dér er paa den anden Side 
et Moment, som man ogsaa maa huske 
paa, nemlig at Formuerne ligge mere aaben- 

. lyst tremme paa Länder de ere lettere at 
gaa til, og som Følge deraf tør man regne 

jméd, at en skrappere Ansættelse af .P,or 
muen noget bøder paa en mulig lempe- ' 

ligere Ansættelse af Indtægten. Hertil vil 
j eg sige, at der hersker i store Dele af 

. Befolkningen en ganske lignende Mistillid 
til. den Mååde/ hvorpaa, Ejendomsskylden 
bliver sat, som den, der hersker overfor 
Ansættelse til Indkomstskat. I dét hele 
og store tør man vel gaa saa vidt, at man 
tør sige, at 'Nænd, der have det bedste 
Indseende med dette Forhold og have be- 

: skæftiget sig mest dermed, nære stor Mis- 
tillid til Ejendomsskyldvurdéringen. Op- 
gaven var ogsaa vanskelig, og Vurderingen 
skulde foretages i forbløffende kort Tid. 
Hvis jeg ikke tager ,fëH,' strakte Arbejderne 
med Hartkornsvurderingen sig over en halv 
Menneskealder eller endog længere Tid, 
og man vil derfor, kunne forstaa, at den 
Opgave, man her har været stillet overfor« 
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